令和６年度 第１５回役員会議事要旨

日  時 令和７年２月２０日（木） １１時４６分開会、１２時１０分閉会

場  所 事務局第２会議室

出席者 田口学長、海老名理事、後藤（泰）理事、渡部理事、後藤ひとみ理事、吉岡理事

欠席者 なし

陪 席 曽我監事、加藤監事

玉井副学長、佐々副学長、今在副学長、髙見副学長

総務企画部長、財務部長、教育研究支援部次長

１ 議題

（１）令和６年度減価償却引当特定資産の繰入について

学長から、資料２に基づき、令和６年度予算における減価償却引当特定資産の繰入

について説明があり、これを審議し決定した。

（２）北海道教育大学学則の改正について

学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、共同学校教育学専攻（博士後期課

程）の設置等に伴う本学学則の一部改正について説明があり、これを審議し決定した。

（３）国立大学法人北海道教育大学運営規則の改正について

学長から、資料４－１及び資料４－２に基づき、共同学校教育学専攻（博士後期課

程）の設置等に伴う本学運営規則の一部改正について説明があり、これを審議し決定

した。

（４）大学院教育学研究科共同学校教育学専攻連絡協議会規程他の制定について

学長から、資料５－１から資料５－５に基づき、共同学校教育学専攻（博士後期課

程）の設置に伴う３大学共同による連絡協議会の設置に係る規程の制定等について説

明があり、これを審議し決定した。

（５）北海道教育大学学位規則等の改正について

学長から、資料６－１から資料６－７に基づき、共同学校教育学専攻（博士後期課

程）の設置等に伴う本学学位規則の改正等について説明があり、これを審議し決定し

た。

（６）北海道教育大学の入学者受入方針（アドミッション・ポリシー）の改正について

学長から、資料７－１から資料７－６に基づき、本学アドミッション・ポリシーの

一部改正について説明があり、これを審議し決定した。

（７）北海道教育大学附属函館幼稚園園則等の改正について

学長から、資料８－１から資料８－３に基づき、本学附属函館幼稚園園則等の一部

改正について説明があり、これを審議し決定した。

1

（８）就業規則の改正について

後藤（泰）理事から、資料９－１から資料９－１０に基づき、本学就業規則の一部

改正について説明があり、これを審議し決定した。

（９）役員給与規則の改正について

後藤（泰）理事から、資料１０－１及び資料１０－２に基づき、本学役員給与規則

の一部改正について説明があり、これを審議し決定した。

（１０）北海道教育大学大学職員人材育成方針２０２４の策定について

髙見副学長及び人事課長から、資料１１－１から資料１１－２に基づき、本学の発

展に資する優秀な人財の確保・育成の基盤となる指針として、職員（事務系職員）の

就業意欲向上を図ることなどを目的として策定した「北海道教育大学大学職員人材育

成方針２０２４」について説明があり、これを審議し決定した。

以  上

2